

Warszawa, dnia 15 lipca 2016 roku

**Zamawiający:**  
**Urząd Regulacji Energetyki**  
**Al. Jerozolimskie 181**  
**02-222 Warszawa**

### **Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu**

Urząd Regulacji Energetyki występując, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Regulacji Energetyki, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164) w związku z zadanymi pytaniami przesłanymi do Zamawiającego udziela odpowiedzi po zacytowaniu pytań.

#### **Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby na przesyłkach umieszczane były inne znaki/nadruki opłaty pocztowej niż te które wynikają z zawartej umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?

#### **Odpowiedź 1.**

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

#### **Pytanie 2.**

W załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) Zamawiający opisuje terminy przesyłek zwykłych oraz priorytetowych (lub nie będące najszybszej kategorii i będące najszybszej kategorii). Czy Zamawiający może potwierdzić, że jako przesyłki najszybszej kategorii należy rozumieć przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+1 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00), a przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii to przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+3 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00)? Powyższe powinno wynikać z Regulaminów Wykonawcy?

#### **Odpowiedź 2.**

Zamawiający potwierdza, iż jako przesyłki najszybszej kategorii Zamawiający rozumie przesyłki doręczane najpóźniej w kolejnym dniu roboczym po dniu odebrania przesyłki do godz. 15:00 przez przedstawiciela Wykonawcy. Jako przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii Zamawiający rozumie przesyłki doręczane najpóźniej w trzecim dniu roboczym, po dniu odebrania przesyłki do godz. 15:00 przez przedstawiciela Wykonawcy.

Natomiast realizacja usługi ma się odbywać zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 do SIWZ (Wzór umowy) oraz Załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) oraz zgodnie z poniższymi wyjaśnieniami.

**Pytanie 3.**

SIWZ nie uwzględnia regulaminów Wykonawcy. Wykonawca świadczy usługi m.in. w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy zapisów dotyczących regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu?

**Odpowiedź 3.**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ (Wzór umowy) § 3 ust. 1: „1. Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi pocztowe zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności:

- a) ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 r., poz.1529)
- b) oraz innymi aktami prawnymi związanymi z realizacją usług będących przedmiotem umowy, wydanych na podstawie ustawy i rozporządzenia oraz postanowień SIWZ, a także Regulaminem wewnętrznym Wykonawcy w zakresie jaki jego postanowienia nie są sprzeczne z niniejszą umową, SIWZ oraz przepisami prawa.”

**Pytanie 4.**

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (pkt 4) Zamawiający wskazał, że jeśli jednostki Wykonawcy nie będą znajdować się w opisanej odległości, Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek z jednostek Zamawiającego. Ponadto w Załączniku nr 2 do SIWZ (Wzór umowy) par. 5 pkt 4 Zamawiający informuje, że „podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za usługę odbioru przesyłek pocztowych, .....”

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy realizacji w ramach przedmiotu zamówienia również usługi odbiór z siedziby Zamawiającego? W takim wypadku Wykonawca informuje, że usługa odbioru nie jest usługą pocztową (regulowaną przez Prawo pocztowe), a stanowi usługę transportową. Wobec powyższego Wykonawca w takiej sytuacji zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza cenowego, poprzez dodanie pozycji na umieszczenie opłaty za usługę odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego. Informujemy również, że usługa odbioru jest usługą rozliczaną miesięcznym abonamentem, którego wysokość uzależniona jest od częstotliwości odbiorów dni tygodnia. Jeżeli natomiast Zamawiający nie przewiduje skorzystania z wyżej wymienionej usługi Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli jeśli chodzi o odebranie od Zamawiającego do nadania przesyłek lub paczek.

**Odpowiedź 4**

Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą dostarczane przez Zamawiającego do punktu odbioru, właściwego dla każdej jednostki URE, wskazanego przez Wykonawcę. Wskazany punkt odbioru nie może znajdować się w odległości (obliczonej w linii prostej) większej niż 6000 m od siedziby Zamawiającego w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 181 według nawigacji pieszej oraz większej niż 2000 m od lokalizacji Oddziałów Terenowych URE według nawigacji pieszej w linii prostej. Powyższe punkty mają być czynne co najmniej w godz. 8<sup>00</sup> – 16<sup>00</sup> w dni robocze. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego do godz. 16<sup>00</sup>. Zatem w powyższej sytuacji Zamawiający nie przewiduje korzystania z usługi odbioru poczty przez Wykonawcę. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z § 5 ust. 4 Wzoru umowy:

„ 4. Podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za nadane i zwrócone przesyłki, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych w okresie rozliczeniowym zgodnie z Załącznikiem nr 2 do Wzoru umowy. Natomiast w przypadku przesyłek nie ujętych w Załączniku nr 2 do Wzoru umowy, zgodnie z cennikami usług pocztowych Wykonawcy obowiązujących w dniu nadania przesyłek.”

Wyłącznie w przypadku braku posiadania takich placówek, Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek z jednostek Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawca wlicza usługę odbioru przesyłek od Zamawiającego, dodając ją do wartości za realizację całości przedmiotu zamówienia w Formularzu ofertowym.

**Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

**Termin i miejsce składania ofert pozostają bez zmian.**

**Zatwierdzam**



**Dyrektor Generalny URE**

